
 Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город 

Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 2810001  о/д 28.10.2020 

 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

     Согласно приказу Муниципального учреждения «Отдел образования»  

администрации городского округа «Город Волжск» (далее МУОО)  от 

24.09.2020 года   №2409002  о/д «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в г. Волжске в 2020-2021  учебном 

году» с 05 по 09 октября 2020  г. был  проведен школьный этап  

всероссийской олимпиады школьников по 19 общеобразовательным 

предметам.    На основании протоколов проверки олимпиадных работ 

предметными жюри                

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить личные призовые места по общеобразовательным предметам 

(Приложение №1). 

2. Директорам общеобразовательных школ рекомендовать изыскать 

возможность материального поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам и 

классам, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 

2020-2021 учебном году  (Приложение №2). 

4.  Заместителям директоров образовательных учреждений, в которых 

обучаются учащиеся,   рекомендованные к участию в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в срок до 02 ноября 2020 года 

представить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, экономике, обществознанию, праву, 

русской литературе и экологии,  в срок  до 12 ноября   2020 г. представить 

заявку на участие по остальным предметам  на бумажном (за подписью 

директора и печатью образовательного учреждения) и электронном носителе 

(Приложение №3).   

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. руководителя                                                                       Ю.В. Сажина 
 

 
Исполнили: Климина Марина Владимировна  

Чернов Эдуард Аркадьевич  4-78-91 



 

 

Приложение №1 

  
Личные  призовые места по общеобразовательным предметам: 

 

 

№ Фамилия, 

инициалы 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №…» 

Класс Балл Результат 

Математика, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 4,5,6,7,8,9,10,11 классов 

1.  Валеев А.Р. 4 4 20 победитель 

2.  

Токарев В.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 20 победитель 

3.  Хуснутдинов Д.Р. 1 4 19 призѐр 

4.  Каримова Р.Р. 12 4 17 призѐр 

5.  Родионова А.Д. 1 4 16 призѐр 

6.  

Смирнова А.П. 

«Волжский городской 

лицей» (ВГЛ) 4 16 призѐр 

7.  Смекалова О.В. 4 4 15 призѐр 

8.  Егорова Д.И. ВГЛ 4 15 призѐр 

9.  Гильфанов Д.А. ВГЛ 4 15 призѐр 

10.  Анисимов А.А. 1 4 14 призѐр 

11.  Исмоилов Х.Ш. 4 4 14 призѐр 

12.  Янцитова К.А. 4 4 14 призѐр 

13.  Дерзов И.А. 1 4 13 призѐр 

14.  Сырейщиков И.Д. 4 4 13 призѐр 

15.  Иванова Д.А. 1 4 12 призѐр 

16.  Родионов Я.С. 4 4 12 призѐр 

17.  Карпетченко Г.Д. 6 4 12 призѐр 

18.  Грехова М.Е. ВГЛ 4 12 призѐр 

19.  Кондратьев П.И. ВГЛ 4 12 призѐр 

20.  Дормидонтов Н.А. 1 4 11 призѐр 

21.  Зубанова А.К. 4 4 11 призѐр 

22.  Логинов Д.А. 12 4 11 призѐр 

23.  Исмаилов Д.Р. 9 им. А.С. Пушкина 4 11 призѐр 

24.  Галимова А.М. 10 4 11 призѐр 

25.  Афанасьева У.С. ВГЛ 4 11 призѐр 

26.  Голомидова А.И. ВГЛ 4 11 призѐр 

27.  Фурзикова А.А. ВГЛ 4 11 призѐр 

28.  Мухмадуллина 

К.С. 1 4 10 призѐр 

29.  Барамыгин Г.Д. 1 4 10 призѐр 

30.  Русскова М.С. 6 4 10 призѐр 

31.  Александрова 

М.В. 

9 им. А.С. Пушкина 

4 10 призѐр 



32.  Мухаметзянов 

В.А. 

9 им. А.С. Пушкина 

4 10 призѐр 

33.  

Жибрик С.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 10 призѐр 

34.  
Михайлов М.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 10 призѐр 

35.  Журавлев В.К. 9 им. А.С. Пушкина 4 9 призѐр 

36.  Погосян Г.Ш. 12 4 9 призѐр 

37.  Михайлова Д.В. ВГЛ 4 9 призѐр 

38.  Тихонов Г.М. 4 4 8 призѐр 

39.  Шайдуллина И.А. 12 4 8 призѐр 

40.  Сатин Д.П. 6 4 8 призѐр 

41.  Белюзов П.И. 9 им. А.С. Пушкина 4 8 призѐр 

42.  Востриков М.К. 9 им. А.С. Пушкина 4 8 призѐр 

43.  Воденяпин С.А. 10 4 8 призѐр 

44.  Дердерьян А.С. 3 4 8 призѐр 

45.  

Шихалеев Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 8 призѐр 

46.  Пчѐлкин Д.С. ВГЛ 4 8 призѐр 

47.  Возняк М.А. ВГЛ 4 8 призѐр 

48.  Смирнова М.К. ВГЛ 4 8 призѐр 

49.  
Исмагилов М.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 8 призѐр 

50.  
Соснова А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 8 призѐр 

51.  

Михайлова С.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 28 Победитель 

52.  

Офицерова В.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 28 Победитель 

53.  Мамонтов Д.С. ВГЛ 5 27 призѐр 

54.  Иванова А.А. 9 им. А.С. Пушкина 5 23 призѐр 

55.  Антонов Д.Е. 9 им. А.С. Пушкина 5 22 призѐр 

56.  Васильев Я.В. 6 5 21 призѐр 

57.  
Овтина А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 21 призѐр 

58.  

Белова А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 18 призѐр 

59.  

Канбекова К.Е. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 18 призѐр 

60.  

Тимофеева А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 18 призѐр 

61.  Толовенков И.М. 4 5 18 призѐр 



62.  
Идиятуллин Д.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 18 призѐр 

63.  

Короткова Д.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 17 призѐр 

64.  Волков А.И. ВГЛ 5 16 призѐр 

65.  Скарлухина Е.А. 12 5 14 призѐр 

66.  Богданова А.М. 12 5 14 призѐр 

67.  Краснов Д.А. 12 5 14 призѐр 

68.  Семѐнова М.Н. 6 5 14 призѐр 

69.  Севастьянова О.С. 4 5 14 призѐр 

70.  Громов Д.Д. 4 5 14 призѐр 

71.  
Плотникова К.П. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 14 призѐр 

72.  

Аскаделов И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 13 призѐр 

73.  

Ишманова Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 13 призѐр 

74.  

Корсакова К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 13 призѐр 

75.  

Экнодосьян Н.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 13 призѐр 

76.  Ваняшин Е.А. 12 5 13 призѐр 

77.  Магина А.А. 12 5 13 призѐр 

78.  Маркин М.А. ВГЛ 5 13 призѐр 

79.  
Ескова Е.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 13 призѐр 

80.  
Лобанова Е.К. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 13 призѐр 

81.  

Корзаков А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 12 призѐр 

82.  Федорин Я.А. 12 5 12 призѐр 

83.  Волостнова Е.А. 12 5 12 призѐр 

84.  Федосова П.В. 1 5 12 призѐр 

85.  Бакунин Л.С. 4 5 12 призѐр 

86.  Мышева П.Е. 4 5 12 призѐр 

87.  Глушкова С.К. ВГЛ 5 12 призѐр 

88.  Рахимова А.Ф. ВГЛ 5 12 призѐр 

89.  Быстров А.Р. 10 5 11 призѐр 

90.  Соловьѐва Д.П. 3 5 11 призѐр 

91.  Шиликова А.А. 12 5 11 призѐр 

92.  Зайцев Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 5 11 призѐр 

93.  Гребѐнкин В.Д. 6 5 11 призѐр 

94.  Грушевская Ю.Д. ВГЛ 5 11 призѐр 



95.  Корчажкин Я.А. 12 6 29 победитель 

96.  Галимзянова К.Р. 9 им. А.С. Пушкина 6 26 призѐр 

97.  Кичаев А.С. 12 6 25 призѐр 

98.  Богомолова Е.Д. ВГЛ 6 24 призѐр 

99.  

Борисов К.Е. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 21 призѐр 

100.  Сапожников И.С. 9 им. А.С. Пушкина 6 21 призѐр 

101.  

Файзулин Э.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 21 призѐр 

102.  Дерябин А.О. 9 им. А.С. Пушкина 6 19 призѐр 

103.  Шурыгина А.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 18 призѐр 

104.  Никифорова Е.В. 10 6 17 призѐр 

105.  Земляницкий Д.Р. 10 6 17 призѐр 

106.  Агафонов Д.Е. 10 6 17 призѐр 

107.  Мишина В.А. 12 6 17 призѐр 

108.  Чедроялова С.П. 9 им. А.С. Пушкина 6 17 призѐр 

109.  

Дамашев Д.О. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 16 призѐр 

110.  Штягинов М.Е. 9 им. А.С. Пушкина 6 15 призѐр 

111.  Каширская П.А. 10 6 14 призѐр 

112.  Никитина А.Д. 9 им. А.С. Пушкина 6 14 призѐр 

113.  Софрин М.Ю. 4 6 14 призѐр 

114.  Гиносян А.А. 4 6 14 призѐр 

115.  

Косогорова А.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 13 призѐр 

116.  

Филиппов А.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 13 призѐр 

117.  Чапаева В.И. 12 6 13 призѐр 

118.  

Сидорова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 13 призѐр 

119.  

Герасимова М.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 12 призѐр 

120.  Молчанова В.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 12 призѐр 

121.  Васильева Д.В. 4 6 12 призѐр 

122.  Мишуткина В.А. 4 6 12 призѐр 

123.  Петухов Д.К. 4 6 12 призѐр 

124.  Ерошин Н.П. 4 6 12 призѐр 

125.  Васильев М.П. 4 6 12 призѐр 

126.  Марков С.Д. 6 6 12 призѐр 

127.  Микакова К.Е. ВГЛ 7 9 победитель 

128.  Прусаков А.А. ВГЛ 7 8 призѐр 

129.  Яфаркин Е.Е. О(С)Ш 7 7 призѐр 

130.  Сергеев А.Ю. ВГЛ 7 7 призѐр 

131.  Азин С.Д. 12 7 6 призѐр 



132.  Козин К.А. 12 7 6 призѐр 

133.  Инкин Е.В. ВГЛ 7 6 призѐр 

134.  Дорофеев Р.Е. ВГЛ 7 6 призѐр 

135.  Панфилова А.К. ВГЛ 7 6 призѐр 

136.  Яндубаев Д.А. 10 7 5 призѐр 

137.  

Мураткин К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 5 призѐр 

138.  Андреева А.А. 1 7 5 призѐр 

139.  Егоров Я.А. 4 7 5 призѐр 

140.  Шильчихина А.С. 4 7 5 призѐр 

141.  Тимофеев И.П. 9 им. А.С. Пушкина 7 5 призѐр 

142.  Чуркин Я.Д. 6 7 5 призѐр 

143.  Павлова А.С. ВГЛ 7 5 призѐр 

144.  

Тяпков А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 5 призѐр 

145.  Голубев А.В. 12 8 13 победитель 

146.  Мамасова А.С. 12 8 13 победитель 

147.  Данилова В.А. 3 8 13 победитель 

148.  Дмитриев Т.С. 3 8 12 призѐр 

149.  Халиуллина К.Р. 1 8 11 призѐр 

150.  Пряникова А.А. 3 8 11 призѐр 

151.  Сафин К.А. О(С)Ш 8 11 призѐр 

152.  

Титовская В.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 11 призѐр 

153.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 10 призѐр 

154.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 10 призѐр 

155.  Чекуров В.А. 4 8 10 призѐр 

156.  

Галата А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 9 призѐр 

157.  Гаврилов М.Д. 4 8 9 призѐр 

158.  

Кашапов И.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 9 призѐр 

159.  Петров М.Г. 1 8 8 призѐр 

160.  Дмитриева В.В. 9 им. А.С. Пушкина 8 8 призѐр 

161.  Кузьмин Я.А. 6 8 8 призѐр 

162.  Васильев Д.В. ВГЛ 8 8 призѐр 

163.  

Новосѐлов Д.Ю. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 8 призѐр 

164.  Данилова Ю.П. 6 9 26 победитель 

165.  Яфаркина В.Е. О(С)Ш 9 26 победитель 

166.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 24 призѐр 

167.  Харитонова К.А. ВГЛ 9 24 призѐр 

168.  Букатина В.С. 5 с углубленным 9 23 призѐр 



изучением отдельных 

предметов 

169.  

Трутнев А.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 21 призѐр 

170.  

Кутьин И.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 21 призѐр 

171.  

Ильина Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 20 призѐр 

172.  Иряшов А.А. 12 9 20 призѐр 

173.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 18 призѐр 

174.  Назарова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 18 призѐр 

175.  Марышева А.В. 9 им. А.С. Пушкина 9 18 призѐр 

176.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 18 призѐр 

177.  

Кобер Д.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 17 призѐр 

178.  

Урманчеева С.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 17 призѐр 

179.  Павлов Д.А. 12 9 16 призѐр 

180.  Андреева Н.Д. 4 9 16 призѐр 

181.  Саттарова К.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 16 призѐр 

182.  

Романова А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 15 призѐр 

183.  

Савельева А.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 15 призѐр 

184.  Пинаев Д.Е. 12 9 15 призѐр 

185.  Кораблева А.С. 4 9 15 призѐр 

186.  

Немцев А.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 13 призѐр 

187.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 34 победитель 

188.  

Касьянова А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 30 призѐр 

189.  

Егоров С.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 28 призѐр 

190.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 28 призѐр 

191.  Сапожников И.С. 9 им. А.С. Пушкина 10 25 призѐр 

192.  Галимова Э.Р. 9 им. А.С. Пушкина 10 24 призѐр 

193.  

Бородин Е.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 21 призѐр 

194.  Власова Н.В. 5 с углубленным 10 21 призѐр 



изучением отдельных 

предметов 

195.  

Жибрик Д.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 21 призѐр 

196.  

Никитин И.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 21 призѐр 

197.  Казаков М.А. 12 10 20 призѐр 

198.  Остапов Ю.Э. 12 10 20 призѐр 

199.  Домашевская И.Е. ВГЛ 10 20 призѐр 

200.  Кучерова Е.А. ВГЛ 10 20 призѐр 

201.  Изибайкин Н.А. 4 10 19 призѐр 

202.  Седова И.А. 4 10 19 призѐр 

203.  Мамашева О.А. 12 10 18 призѐр 

204.  Князькин Н.Е. 6 10 18 призѐр 

205.  

Кириченко Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 18 призѐр 

206.  Майфет М.Е. 9 им. А.С. Пушкина 11 18 победитель 

207.  Гизетдинова П.А. 12 11 16 призѐр 

208.  Толманов Д.О. ВГЛ 11 15 призѐр 

209.  Озеркина Ю.Н. 4 11 14 призѐр 

210.  Чернова Д.В. 12 11 13 призѐр 

211.  Казакова И.А. 4 11 13 призѐр 

212.  

Кочетков Д.Е. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 12 призѐр 

213.  

Малов А.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 12 призѐр 

214.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 12 призѐр 

215.  Нурулин Т.Д. 4 11 12 призѐр 

216.  Ширеев К.В. 4 11 11 призѐр 

217.  

Саймитова А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 11 призѐр 

218.  

Наумов К.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 10 призѐр 

219.  Остатков М.А. 4 11 10 призѐр 

220.  Сомова В.А. 9 им. А.С. Пушкина 11 10 призѐр 

221.  

Стрелец П.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 10 призѐр 

Право, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 9,10, 11  классов 

222.  Самитов И.Р. 6 9 42 Победитель 

223.  Ушаков А.А. 6 9 38 призѐр 

224.  Амиров А.Р. 5 с углубленным 9 35 призѐр 



изучением отдельных 

предметов 

225.  Кузнецова М.М. 10 9 34 призѐр 

226.  Григорьев В.С. 12 9 34 призѐр 

227.  Краснов И.О. 6 9 34 призѐр 

228.  Гирфанова Н.Р. 12 9 33 призѐр 

229.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 31 призѐр 

230.  Озѐркина В.В. ВГЛ 9 30 призѐр 

231.  Хмелев Д.В. 9 им. А.С. Пушкина 9 27 призѐр 

232.  Батуева А.О. 4 9 27 призѐр 

233.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 42 Победитель 

234.  

Кельдышева Е.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 40 призѐр 

235.  Колпаков М.В. 6 10 40 призѐр 

236.  Танташева Р.И. 6 10 39 призѐр 

237.  Мамашева О.А. 12 10 38 призѐр 

238.  Шабалина А.А. 6 10 37 призѐр 

239.  Агапова М.Е. 6 10 37 призѐр 

240.  

Гашикова Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 34 призѐр 

241.  Карпунина П.В. ВГЛ 10 33 призѐр 

242.  Садриева К.М. 12 10 32 призѐр 

243.  

Захарова П.О. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 31 призѐр 

244.  

Власова Н.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 30 призѐр 

245.  

Шевченко И.М. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 30 призѐр 

246.  Багавиев Д.Д. ВГЛ 10 30 призѐр 

247.  Озеркина Ю.Н. 4 11 55 Победитель 

248.  Гордеева А.Д. 6 11 53 призѐр 

249.  Дмитриев Д.А. 4 11 48 призѐр 

250.  Музафарова К.Ф. 4 11 39 призѐр 

251.  

Гусева П.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 36 призѐр 

252.  Минуллина Я.А. 1 11 36 призѐр 

253.  Лесникова Е.В. 4 11 36 призѐр 

254.  Сорокина Д.А. 4 11 36 призѐр 

255.  Кузьмин М.Е. 6 11 36 призѐр 

256.  Тихонов М.Р. ВГЛ 11 36 призѐр 

257.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 35 призѐр 

258.  Забродин Д.А. 6 11 35 призѐр 



Информатика, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 7-8, 9, 10,11  классов 

259.  Инкин Е.В. ВГЛ 7 15 призер 

260.  Мартьянов А.А. 9 им. А.С. Пушкина 7 10 призер 

261.  Николаева Д.Д. 9 им. А.С. Пушкина 7 10 призер 

262.  Казакова П.А. 6 7 10 призер 

263.  Попова А.А. 6 7 10 призер 

264.  Клокова А.А. 3 7 10 призер 

265.  Соколова Е.С. 3 7 10 призер 

266.  Закиев Б.Ф. 9 им. А.С. Пушкина 9 20 победитель 

267.  Нарзаев Е.В. 9 им. А.С. Пушкина 9 20 победитель 

268.  Окашев Т.Н. 9 им. А.С. Пушкина 9 10 призер 

269.  Смирнов А.Д. 9 им. А.С. Пушкина 9 10 призер 

270.  

Егоров С.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 30 победитель 

271.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 23 призер 

272.  Журавлев Н.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 90 победитель 

273.  Малов А.П. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

11 70 призер 

274.  Ширеев К.В. 4 11 70 призер 

275.  Кочетков Д.Е. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

11 30 призер 

276.  Старостин И.А. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

11 30 призер 

277.  Нурулин Т.Д. 4 11 30 призер 

278.  Петров М.В. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 30 призер 

Обществознание, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 7,8,9,10,11 классов 

279.  

Мураткин К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 52 победитель 

280.  

Малов О.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 49 призер 

281.  Гисматуллова Л.И. 4 7 47 призер 

282.  Козин К.А. 12 7 47 призер 

283.  Мельникова А.А. 12 7 46 призер 

284.  

Овчинникова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 42 призер 

285.  Калиненко М.Р. ВГЛ 7 42 призер 

286.  Васильева А.И. 12 7 41 призер 

287.  Жунусова В.С. 3 7 41 призер 

288.  Тимофеева А.А. 2 им. Героя России В. 7 40 призер 



Иванова 

289.  Микакова К.Е. ВГЛ 7 40 призер 

290.  Шильчихина А.С. 4 7 39 призер 

291.  Евдокимова А.Э. 4 7 39 призер 

292.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 39 призер 

293.  Егоров Я.А. 4 7 38 призер 

294.  Нагоркин В.Е. 6 7 38 призер 

295.  Майорова Л.Н. 9 им. А.С. Пушкина 7 37 призер 

296.  Федорова А.А. 4 7 37 призер 

297.  Садыкова С.Р. 9 им. А.С. Пушкина 7 36 призер 

298.  Омельченко Е.В. 4 7 36 призер 

299.  Афзалутдинова Д.Т. ВГЛ 7 36 призер 

300.  Истакова Е.А. ВГЛ 7 36 призер 

301.  Бурмистрова Л.Д. 10 7 35 призер 

302.  Зарипова А.Э. 9 им. А.С. Пушкина 7 35 призер 

303.  Лысков А.С. 12 7 35 призер 

304.  Коногоров М.Е. 12 7 35 призер 

305.  Грузков Т.И. ВГЛ 7 35 призер 

306.  Васильева Д.А. 4 8 59 победитель 

307.  Григорьева В.А. 4 8 56 призер 

308.  Кривченко А.А. 4 8 56 призер 

309.  Кадырова М.Р. 4 8 47 призер 

310.  Желонкина Д.А. 4 8 47 призер 

311.  Мухамедзянов В.С. 6 8 47 призер 

312.  Шкуренко А.С. 6 8 44 призер 

313.  Пустынникова К.В. 6 8 43 призер 

314.  Голубев А.В. 12 8 42 призер 

315.  Козырева Н.Е. 6 8 42 призер 

316.  Бусыгина В.А. ВГЛ 8 42 призер 

317.  Смирнов С.Н. 12 8 41 призер 

318.  Филиппова Д.А. 10 8 40 призер 

319.  Данилова В.А. 3 8 40 призер 

320.  Конькова А.Ю. 6 8 40 призер 

321.  Омѐтова А.Д. ВГЛ 8 40 призер 

322.  Крицкая М.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 37 призер 

323.  Храмцова В.В. 4 8 37 призер 

324.  Кислов Р.Д. 12 8 37 призер 

325.  Кузьмин Я.А. 6 8 37 призер 

326.  Орлова А.А. ВГЛ 8 37 призер 

327.  Усенбек Н.М. 12 8 37 призер 

328.  Солдатова У.А. ВГЛ 9 31 победитель 

329.  Богданова Д.М. 12 9 29 призер 

330.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 28 призер 

331.  

Лукоянова И.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 28 призер 

332.  Иряшов А.А. 12 9 27 призер 



333.  

Гиниятуллина А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 27 призер 

334.  

Ярулина Л.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 27 призер 

335.  Батуева А.О. 4 9 27 призер 

336.  Гирфанова Н.Р. 12 9 26 призер 

337.  Смирнова Е.А. 12 9 26 призер 

338.  Бобровская М.С. 12 9 26 призер 

339.  

Мочалов Е.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 26 призер 

340.  

Трутнев А.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 26 призер 

341.  Рябкова А.А. ВГЛ 9 26 призер 

342.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 26 призер 

343.  

Ишкова К.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 26 призер 

344.  

Хлебникова А.В. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 26 призер 

345.  Дубиненко Ю.В. 12 9 25 призер 

346.  Привалова А.Д. ВГЛ 9 25 призер 

347.  Кирсанова Д.А. ВГЛ 9 25 призер 

348.  Назарова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 24 призер 

349.  

Романова А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 24 призер 

350.  

Тимофеева К.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 24 призер 

351.  Ваняшина Д.А. 4 9 24 призер 

352.  Чуешов Д.М. 4 9 24 призер 

353.  Андреева Н.Д. 4 9 24 призер 

354.  Хазеев М.С. 4 9 24 призер 

355.  Беренева Н.Н. 4 9 24 призер 

356.  Сергеева Д.Д. ВГЛ 9 24 призер 

357.  Каменев Е.С. ВГЛ 9 24 призер 

358.  Мамашева О.А. 12 10 44 победитель 

359.  Румянцева М.С. 6 10 37 призер 

360.  Антонова Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 10 35 призер 

361.  Садриева К.М. 12 10 35 призер 

362.  

Гашикова Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 35 призер 

363.  Степанова Е.А. 12 10 31 призер 

364.  

Власова Н.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 10 31 призер 



предметов 

365.  Емельянова А.Н. 9 им. А.С. Пушкина 10 30 призер 

366.  Князькин Н.Е. 6 10 30 призер 

367.  Маслова К.В. 9 им. А.С. Пушкина 10 29 призер 

368.  

Фомичев Е.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 29 призер 

369.  

Кириченко Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 29 призер 

370.  Гаврилов Г.Д. 12 10 28 призер 

371.  

Егоров С.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 28 призер 

372.  

Шевченко И.М. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 28 призер 

373.  

Крепышева М.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 27 призер 

374.  

Журкина С.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 27 призер 

375.  

Тихонов А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 27 призер 

376.  Озеркина Ю.Н. 4 11 55 победитель 

377.  Музафарова К.Ф. 4 11 52 призер 

378.  Коптелина Т.С. ВГЛ 11 48 призер 

379.  

Гусева П.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 46 призер 

380.  Чернобровкина А.И. 4 11 46 призер 

381.  Сормулатова В.Д. ВГЛ 11 46 призер 

382.  Строганова С.А. 12 11 45 призер 

383.  

Власова Е.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 45 призер 

384.  Ефремов А.Е. ВГЛ 11 45 призер 

385.  Фунтикова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 11 44 призер 

386.  

Стрелец П.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 42 призер 

387.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 41 призер 

388.  Лесникова Е.В. 4 11 41 призер 

389.  Тихонов М.Р. ВГЛ 11 41 призер 

390.  Фоминых А.Н. 12 11 40 призер 

391.  Новикова А.Д. 12 11 40 призер 

392.  Носов Е.Д. 4 11 40 призер 

393.  

Колпакова Е.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 40 призер 

394.  

Абрамов К.Н. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 39 призер 



395.  Алгаева В.А. ВГЛ 11 39 призер 

Физика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9,10,11 классов 

396.  Микакова К.Е. ВГЛ 7 40 победитель 

397.  Тимофеев Д.Н. ВГЛ 7 38 призѐр 

398.  Егоров Я.А. 4 7 30 призѐр 

399.  Азин С.Д. 12 7 26 призѐр 

400.  Козин К.А. 12 7 26 призѐр 

401.  

Сафин Д.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 26 призѐр 

402.  

Мураткин К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 25 призѐр 

403.  Озеркин К.Н. 4 7 25 призѐр 

404.  Жучков Е.Д. 9 им. А.С. Пушкина 7 22 призѐр 

405.  Прусаков А.А. ВГЛ 7 20 призѐр 

406.  Инкин Е.В. ВГЛ 7 20 призѐр 

407.  Панфилова А.К. ВГЛ 7 18 призѐр 

408.  Смирнов Н.Е. 9 им. А.С. Пушкина 7 16 призѐр 

409.  Грузков Т.И. ВГЛ 7 13 призѐр 

410.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 12 призѐр 

411.  

Онучин К.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 35 победитель 

412.  Андреянов А.В. ВГЛ 8 34 призѐр 

413.  Данилова В.А. 3 8 30 призѐр 

414.  

Галиахметов А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 30 призѐр 

415.  Егоров М.С. ВГЛ 8 28 призѐр 

416.  Блохин Д.А. ВГЛ 8 27 призѐр 

417.  Кислов Р.Д. 12 8 22 призѐр 

418.  Арсланов А.А. ВГЛ 8 22 призѐр 

419.  Чекуров В.А. 4 8 21 призѐр 

420.  Гизатуллин Р.И. 9 им. А.С. Пушкина 8 20 призѐр 

421.  Голубев А.В. 12 8 20 призѐр 

422.  Мамасова А.С. 12 8 20 призѐр 

423.  

Вафин А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 20 призѐр 

424.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 20 призѐр 

425.  Лебедев И.А. 4 8 20 призѐр 

426.  Харитонова К.А. ВГЛ 9 38 победитель 

427.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 30 призѐр 

428.  Севастьянова Д.С. 4 9 30 призѐр 



429.  Андреева Н.Д. 4 9 30 призѐр 

430.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 30 призѐр 

431.  

Васильев А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 30 призѐр 

432.  

Липатников А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 29 призѐр 

433.  

Букатина В.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 28 призѐр 

434.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 22 призѐр 

435.  Москалѐва И.Е. 9 им. А.С. Пушкина 9 20 призѐр 

436.  Иряшов А.А. 12 9 20 призѐр 

437.  

Абдуллин Е.Э. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 20 призѐр 

438.  

Ярулина Л.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 20 призѐр 

439.  Полевщикова А.П. 6 9 20 призѐр 

440.  Ардашева Т.Д. ВГЛ 9 20 призѐр 

441.  Антонова А.П. 12 9 18 призѐр 

442.  Богданова Д.М. 12 9 18 призѐр 

443.  Короткова У.Д. 4 9 18 призѐр 

444.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 46 победитель 

445.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 41 призѐр 

446.  Кучерова Е.А. ВГЛ 10 34 призѐр 

447.  Панфилова А.С. 12 10 30 призѐр 

448.  

Егоров С.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 30 призѐр 

449.  

Фомичев Е.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 30 призѐр 

450.  Изибайкин Н.А. 4 10 28 призѐр 

451.  Сафин К.И. 4 10 26 призѐр 

452.  

Бородин Е.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 25 призѐр 

453.  Аблязов Р.Д. ВГЛ 10 25 призѐр 

454.  Казаков М.А. 12 10 22 призѐр 

455.  Аюпов А.Р. 10 10 21 призѐр 

456.  Бухараев Р.Р. 10 10 20 призѐр 

457.  

Коробков Г.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 20 призѐр 

458.  

Тихонов П.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 20 призѐр 

459.  Фомин Н.А. 4 10 20 призѐр 

460.  Гордеев Д.А. 12 11 48 победитель 



461.  Озеркина Ю.Н. 4 11 44 призѐр 

462.  Нурулин Т.Д. 4 11 42 призѐр 

463.  Майфет М.Е. 9 им. А.С. Пушкина 11 40 призѐр 

464.  Алексеев К.А. 12 11 40 призѐр 

465.  Толманов Д.О. ВГЛ 11 36 призѐр 

466.  Козлов А.И. ВГЛ 11 36 призѐр 

467.  Ширеев К.В. 4 11 32 призѐр 

468.  Бариева С.М. 4 11 32 призѐр 

469.  Васильев М.Ю. 12 11 30 призѐр 

470.  Чернова Д.В. 12 11 30 призѐр 

471.  Айдушева Е.С. 4 11 30 призѐр 

472.  Васильев А.С. 4 11 30 призѐр 

Экология, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7-8, 9,10-11 классов 

473.  Желонкина Д.А. 4 8 21 победитель 

474.  Охотин Д.С. 10 8 20 призер 

475.  Бакулин А.В. 10 8 17 призер 

476.  Дмитриев М.Е. 10 8 17 призер 

477.  Ибрашева А.А. 9 им. А.С. Пушкина 7 16 призер 

478.  Петров М.Г. 1 8 16 призер 

479.  

Белов А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 16 призер 

480.  Андреева Н.Д. 4 9 28 победитель 

481.  Михайлов С.И. 10 9 27 призер 

482.  Севастьянова Д.С. 4 9 22 призер 

483.  Васильева Я.И. 9 им. А.С. Пушкина 9 21 призер 

484.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 20 призер 

485.  Окашев Т.Н. 9 им. А.С. Пушкина 9 18 призер 

486.  Тонкова В.И. 4 9 16 призер 

487.  Ширеев К.В. 4 11 32 победитель 

488.  Власова Н.А. 4 11 31 призер 

489.  Шадрина А.А. 6 10 26,5 призер 

490.  Осипова Ю.В. ВГЛ 11 25 призер 

491.  Казакова И.А. 4 11 23 призер 

492.  Батталова Э.М. 4 10 22 призер 

493.  Лобов Д.А. 4 11 22 призер 

494.  Остатков М.А. 4 11 22 призер 

495.  Никифорова М.Д. 9 им. А.С. Пушкина 10 20 призер 

496.  Пудовкина К.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

10 20 призер 

497.  Жирнова О.В. 10 11 19 призер 

498.  Мухаметзянов А.А. 6 11 18,5 призер 

499.  Антонова К.М. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

10 18 призер 

500.  Егоров С.С. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

10 17 призер 

501.  Тарасов В.И. ВГЛ 10 17 призер 



502.  Сорокина Н.М. 12 11 17 призер 

503.  Фатеев М.Д. 6 11 17 призер 

Русский  язык, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады  4,5,6,7,8,9,10,11 классов 

504.  Александрова М.В. 9 им. А.С. Пушкина 4 57 победитель 

505.  Исмаилов Д.Р. 9 им. А.С. Пушкина 4 54 призѐр 

506.  Кузьмина М.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 53 призѐр 

507.  Родионова А.Д. 1 4 51 призѐр 

508.  Миронова А.В. 9 им. А.С. Пушкина 4 51 призѐр 

509.  Образцова Е.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 50 призѐр 

510.  

Токарев В.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 49 призѐр 

511.  Смекалова О.В. 4 4 48 призѐр 

512.  Сташкевич К.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 47 призѐр 

513.  

Макарова И.Е. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 46 призѐр 

514.  Белюзов П.И. 9 им. А.С. Пушкина 4 46 призѐр 

515.  Чайковская В.А. ВГЛ 4 45 призѐр 

516.  Хуснутдинов Д.Р. 1 4 44 призѐр 

517.  Сатин Д.П. 6 4 44 призѐр 

518.  Мухаметзянов В.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 44 призѐр 

519.  Илларионова Д.А. 4 4 43,5 призѐр 

520.  Вязников И.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 43 призѐр 

521.  Смирнова А.П. ВГЛ 4 43 призѐр 

522.  Каримова Р.Р. 12 4 42 призѐр 

523.  

Кузюра С.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 41 призѐр 

524.  

Громова С.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 40 призѐр 

525.  

Исмагилов М.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 38,5 призѐр 

526.  Зубанова А.К. 4 4 38 призѐр 

527.  

Яшина М.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 37 призѐр 

528.  Афанасьева У.С. ВГЛ 4 37 призѐр 

529.  Дормидонтов Н.А. 1 4 36 призѐр 

530.  

Науменко Ю.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 4 36 

призѐр 

531.  Гаращенкова А.П. 4 4 35,5 призѐр 

532.  Актуганова К.С. 4 4 35 призѐр 

533.  Астафьева К.А. 9 им. А.С. Пушкина 4 35 призѐр 

534.  Русскова М.С. 6 4 34 призѐр 

535.  Мухмадуллина К.С. 1 4 33 призѐр 

536.  Барамыгин Г.Д. 1 4 33 призѐр 

537.  Насыбуллина С.Р. ВГЛ 4 33 призѐр 



538.  

Биянова Д.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 33 

призѐр 

539.  

Воробьѐва Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 4 33 

призѐр 

540.  Краснова Ю.А. 4 4 32,5 призѐр 

541.  Токарева У.Н. 12 4 32 призѐр 

542.  Олейник А.В. ВГЛ 4 32 призѐр 

543.  Шайдуллина И.А. 12 4 31 призѐр 

544.  Егорова Д.И. ВГЛ 4 31 призѐр 

545.  Изюков Н.А. ВГЛ 4 31 призѐр 

546.  Валеева С.Р. 12 4 30 призѐр 

547.  Толочманова В.И. 12 4 30 призѐр 

548.  Хакимова А.И. 6 4 30 призѐр 

549.  Кондратьев П.И. ВГЛ 4 30 призѐр 

550.  Фурзикова А.А. ВГЛ 4 30 призѐр 

551.  Янцитова К.А. 4 4 29,5 призѐр 

552.  Фурманов С.А. 12 4 28 призѐр 

553.  Дмитриева Н.В. 4 4 28 призѐр 

554.  Николаева Д.С. 9 им. А.С. Пушкина 4 28 призѐр 

555.  Алпаев Р.С. 3 4 28 призѐр 

556.  Погосян Г.Ш. 12 4 28 призѐр 

557.  Белова О.Д. 4 5 27 победитель 

558.  

Лобанова Е.К. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 25 

призѐр 

559.  

Ишманова Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 24 

призѐр 

560.  

Никитина А.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 24 

призѐр 

561.  Шарафутдинова А.А. 6 5 24 призѐр 

562.  

Плотникова К.П. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 24 

призѐр 

563.  Кольцова А.Д. 4 5 24 призѐр 

564.  Морозова А.А. 4 5 24 призѐр 

565.  Ташевцева Т.Д. 6 5 23,5 призѐр 

566.  Бакунин Л.С. 4 5 23,5 призѐр 

567.  Советникова А.А. 4 5 23 призѐр 

568.  Качанова Д.В. 4 5 23 призѐр 

569.  Ильина А.А. 9 им. А.С. Пушкина 5 23 призѐр 

570.  Халиуллина А.Р. 6 5 22,5 призѐр 

571.  Становкина В.С. 9 им. А.С. Пушкина 5 22,5 призѐр 

572.  

Офицерова В.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 22 

призѐр 

573.  

Михайлова С.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 22 

призѐр 

574.  Прохорова У.А. 6 5 22 призѐр 



575.  

Тарасов А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 22 

призѐр 

576.  Катаева П.А. 4 5 22 призѐр 

577.  Тощева А.П. 4 5 22 призѐр 

578.  

Костылева Ю.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 21,5 

призѐр 

579.  Салатов Д.А. 6 5 21,5 призѐр 

580.  Севастьянова О.С. 4 5 21,5 призѐр 

581.  

Тимофеева А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 21 

призѐр 

582.  Краснов Д.А. 12 5 21 призѐр 

583.  Фомина Е.А. 4 5 21 призѐр 

584.  Афанасьева П.С. 4 5 21 призѐр 

585.  Мухаметгалеева С.Р. 4 5 21 призѐр 

586.  Исаева Я.С. 4 5 21 призѐр 

587.  Тараканов И.А. 4 5 21 призѐр 

588.  Чучкалова Э.А. 9 им. А.С. Пушкина 5 21 призѐр 

589.  Мышева П.Е. 4 5 20,5 призѐр 

590.  

Сидорова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 35 победитель 

591.  

Антышева Ю.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 34 

призѐр 

592.  Гиносян А.А. 4 6 32 призѐр 

593.  

Учаева В.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 31 

призѐр 

594.  

Костина Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 29 

призѐр 

595.  

Актуганова А.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 29 

призѐр 

596.  Марков С.Д. 6 6 29 призѐр 

597.  Еделева Е.Е. 6 6 29 призѐр 

598.  

Стрелец А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 29 

призѐр 

599.  Медведев Г.И. 4 6 29 призѐр 

600.  Кондратьева Е.И. 12 6 28 призѐр 

601.  Карпетченко К.Д. 6 6 27 призѐр 

602.  Данилов В.Д. 6 6 27 призѐр 

603.  

Арапова А.Н. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 27 

призѐр 

604.  

Баданов М.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 27 

призѐр 

605.  Шурыгина А.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 27 призѐр 

606.  

Филиппов А.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 26 

призѐр 



607.  Пустосѐлов М.Д. 6 6 26 призѐр 

608.  Васильева Д.В. 4 6 26 призѐр 

609.  Михайлова К.С. 9 им. А.С. Пушкина 6 26 призѐр 

610.  

Дуброва С.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 25 

призѐр 

611.  Тухбатуллина А.Х. 12 6 25 призѐр 

612.  Земляницкая Д.А. 6 6 25 призѐр 

613.  

Овчинникова Д.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 25 

призѐр 

614.  

Васильев С.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 25 

призѐр 

615.  

Тохтамов К.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 25 

призѐр 

616.  Черемунин Р.Ю. 9 им. А.С. Пушкина 6 25 призѐр 

617.  

Моисеева З.Г. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 24 

призѐр 

618.  

Зуева М.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 24 

призѐр 

619.  Мишуткина В.А. 4 6 24 призѐр 

620.  Молчанова В.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 24 призѐр 

621.  

Хантимирова Р.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 34 победитель 

622.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 33 

призѐр 

623.  

Овчинникова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 32,5 

призѐр 

624.  

Тяпков А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 32 

призѐр 

625.  Казакова П.А. 6 7 31 призѐр 

626.  Абрамова Д.Н. 4 7 31 призѐр 

627.  Попова А.А. 6 7 30 призѐр 

628.  

Сатинова М.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 30 

призѐр 

629.  Егоров Я.А. 4 7 30 призѐр 

630.  Шильчихина А.С. 4 7 30 призѐр 

631.  Шигапова А.Ф. ВГЛ 7 30 призѐр 

632.  Степанова А.Д. ВГЛ 7 30 призѐр 

633.  Беседин И.В. 6 7 29 призѐр 

634.  Ларионов С.А. 1 7 29 призѐр 

635.  Хусаинова А.М. 4 7 29 призѐр 

636.  Бариева Л.И. ВГЛ 7 29 призѐр 

637.  

Соколов И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 28 

призѐр 

638.  Андреева А.А. 1 7 28 призѐр 

639.  Шитова К.А. 1 7 28 призѐр 



640.  Федорова А.А. 4 7 28 призѐр 

641.  Яфаркин Е.Е. О(С)Ш 7 28 призѐр 

642.  Евдокимова А.Э. 4 7 27 призѐр 

643.  Голомидова К.Д. 4 7 26 призѐр 

644.  Зыбина М.А. ВГЛ 7 26 призѐр 

645.  Павлова А.С. ВГЛ 7 26 призѐр 

646.  Молькин П.Е. О(С)Ш 7 26 призѐр 

647.  Азин С.Д. 12 7 25 призѐр 

648.  Нагоркин В.Е. 6 7 25 призѐр 

649.  Сергеев А.Ю. ВГЛ 7 25 призѐр 

650.  Панфилова А.К. ВГЛ 7 25 призѐр 

651.  

Титовская В.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 45 победитель 

652.  

Узбекова Д.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 39 призѐр 

653.  Егоров М.С. ВГЛ 8 36,5 призѐр 

654.  Тимофеев Н.А. 12 8 36 призѐр 

655.  Мухамедзянов В.С. 6 8 36 призѐр 

656.  Омѐтова А.Д. ВГЛ 8 35,5 призѐр 

657.  Пустынникова К.В. 6 8 35 призѐр 

658.  Кузьмин Я.А. 6 8 31,5 призѐр 

659.  Сафин К.А. О(С)Ш 8 31 призѐр 

660.  Узбекова К.Р. 12 8 29,5 призѐр 

661.  

Галимуллина А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 29 

призѐр 

662.  Бакулин А.В. 10 8 29 призѐр 

663.  Григорьева В.А. 4 8 28,5 призѐр 

664.  Светлакова Д.В. ВГЛ 8 28,5 призѐр 

665.  

Никишина А.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 28 

призѐр 

666.  Шкуренко А.С. 6 8 28 призѐр 

667.  

Абдуллин Е.Э. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 50,5 победитель 

668.  

Мубаракшина Я.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 49 призѐр 

669.  

Васильев А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 48 

призѐр 

670.  

Романова А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 47,5 

призѐр 

671.  

Урманчеева С.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 47 

призѐр 

672.  Бобровская М.С. 12 9 45 призѐр 

673.  Яфаркина В.Е. О(С)Ш 9 43 призѐр 

674.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 42,5 призѐр 

675.  Полевщикова А.П. 6 9 42 призѐр 



676.  

Смирнова Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 42 

призѐр 

677.  Воронова К.А. ВГЛ 9 41,5 призѐр 

678.  Краснова А.С. 12 9 41 призѐр 

679.  

Виногорова А.Ю. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 41 

призѐр 

680.  Озѐркина В.В. ВГЛ 9 41 призѐр 

681.  

Томильченко В.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 40,5 

призѐр 

682.  

Лукоянова И.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 40 

призѐр 

683.  Кораблева А.С. 4 9 39 призѐр 

684.  Аканаева М.В. ВГЛ 9 38,5 призѐр 

685.  Андреева Н.Д. 4 9 38 призѐр 

686.  Кузнецова М.М. 10 9 37,5 призѐр 

687.  

Букатина В.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 37 

призѐр 

688.  Данилова Ю.П. 6 9 36,5 призѐр 

689.  Пушкарѐва А.Н. 6 9 36 призѐр 

690.  Матвеева Е.А. 6 9 36 призѐр 

691.  Остапчук И.М. 10 9 36 призѐр 

692.  

Грыщук И.Н. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 49 победитель 

693.  

Синачѐва Д.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 47 

призѐр 

694.  Князькин Н.Е. 6 10 46 призѐр 

695.  Аюпов А.Р. 10 10 42 призѐр 

696.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 41 призѐр 

697.  Коршунова А.А. 10 10 40 призѐр 

698.  Артемьева А.А. 6 10 36 призѐр 

699.  Шадрина А.А. 6 10 36 призѐр 

700.  Ошков А.С. 6 10 35 призѐр 

701.  

Терѐшина А.Э. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 35 

призѐр 

702.  

Гашикова Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 32,5 

призѐр 

703.  

Фураева Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 32 

призѐр 

704.  Романов К.В. ВГЛ 10 31,5 призѐр 

705.  

Кельдышева Е.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 31 

призѐр 

706.  Озеркина Ю.Н. 4 11 40 победитель 

707.  

Закиров З.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 36 

призѐр 



708.  Субботина Н.В. ВГЛ 11 36 призѐр 

709.  Алгаева В.А. ВГЛ 11 34,5 призѐр 

710.  Григорьева А.А. 6 11 34 призѐр 

711.  Мартьянова Д.С. 6 11 34 призѐр 

712.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 33,5 

призѐр 

713.  Лесникова Е.В. 4 11 33,5 призѐр 

714.  Кузнецова В.К. 10 11 33,5 призѐр 

715.  

Власова Е.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 32,5 

призѐр 

716.  Бариева С.М. 4 11 32,5 призѐр 

717.  Семѐнова Е.Э. ВГЛ 11 31,5 призѐр 

718.  

Разжевалова Ю.О. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 31 

призѐр 

719.  Минуллина Я.А. 1 11 31 призѐр 

720.  Кропотова А.С. 4 11 29,5 призѐр 

721.  

Наумов К.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 29 

призѐр 

722.  Носов Е.Д. 4 11 29 призѐр 

723.  Калагина Е.С. ВГЛ 11 29 призѐр 

Экономика, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7-8, 9-11 классов 

724.  Тимофеев Д.Н. ВГЛ 7 46 победитель 

725.  Инкин Е.В. ВГЛ 7 42 призѐр 

726.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 41 призѐр 

727.  Голубев А.В. 12 8 36 призѐр 

728.  

Мураткин К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 35 призѐр 

729.  Харитонова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 35 призѐр 

730.  

Малов О.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 32 призѐр 

731.  Калиненко М.Р. ВГЛ 7 27 призѐр 

732.  Крицкая М.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 26 призѐр 

733.  Усенбек Н.М. 12 8 26 призѐр 

734.  Озеркина Ю.Н. 4 11 71 победитель 

735.  Тихонов М.Р. ВГЛ 11 67 призѐр 

736.  Нурулин Т.Д. 4 11 65 призѐр 

737.  Музафарова К.Ф. 4 11 58 призѐр 

738.  Чернобровкина А.И. 4 11 55 призѐр 

739.  Носов Е.Д. 4 11 52 призѐр 

740.  Сафин К.И. 4 10 51 призѐр 



741.  Морсков Н.А. ВГЛ 11 51 призѐр 

742.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 50 призѐр 

743.  Алексеев К.А. 12 11 50 призѐр 

744.  Карпунина П.В. ВГЛ 10 49 призѐр 

745.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 48 призѐр 

746.  Дмитриев Д.А. 4 11 46 призѐр 

747.  Ошков А.С. 6 10 45 призѐр 

748.  Седова И.А. 4 10 45 призѐр 

749.  Ананьева К.Д. 4 9 44 призѐр 

750.  Григорьев В.С. 12 9 42 призѐр 

751.  

Егоров С.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 42 призѐр 

752.  Чернова Д.В. 12 11 42 призѐр 

753.  

Абдуллин Е.Э. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 40 призѐр 

754.  Гордеева А.Д. 6 11 38 призѐр 

755.  Киселев Д.В. 4 11 36 призѐр 

756.  Каменев Е.С. ВГЛ 9 35 призѐр 

757.  Григорьев Д.А. ВГЛ 10 35 призѐр 

758.  Минуллина Я.А. 1 11 35 призѐр 

759.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 34 призѐр 

Литература, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 5,6,7,8,9,10,11 классов 

760.  

Ишманова Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 25 победитель 

761.  

Плотникова К.П. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 22 призер 

762.  Степанова О.Ю. 1 5 22 призер 

763.  Волков М.А. ВГЛ 5 22 призер 

764.  

Попова А.П. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 21 призер 

765.  Севастьянова О.С. 4 5 21 призер 

766.  Исаева Я.С. 4 5 21 призер 

767.  

Никитина А.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 20 призер 

768.  Кочемасова П.А. 12 5 19 призер 

769.  

Ямбакова Е.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 19 призер 

770.  Ярушин С.А. 1 5 19 призер 

771.  Павлов И.А. ВГЛ 5 19 призер 

772.  Костылева Ю.А. 5 с углубленным 5 19 призер 



изучением отдельных 

предметов 

773.  

Михайлова С.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 19 призер 

774.  

Тимофеева А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 19 призер 

775.  Становкина В.С. 9 им. А.С. Пушкина 5 19 призер 

776.  Ташевцева Т.Д. 6 5 19 призер 

777.  Шиликова А.А. 12 5 18 призер 

778.  Павлова А.В. 12 5 18 призер 

779.  Колесникова В.В. 1 5 18 призер 

780.  Краснов Д.А. 12 5 18 призер 

781.  

Канбекова К.Е. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 18 призер 

782.  Суркова М.Р. 1 5 17 призер 

783.  Зиннуров М.Р. 1 5 17 призер 

784.  Хадиятуллина А.Р. 9 им. А.С. Пушкина 5 17 призер 

785.  Катаева П.А. 4 5 17 призер 

786.  Егорова М.А. 12 5 16 призер 

787.  

Серебрякова К.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 16 призер 

788.  Белякина Т.М. ВГЛ 5 16 призер 

789.  

Белова А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 16 призер 

790.  

Морскова А.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 16 призер 

791.  

Орешникова А.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 16 призер 

792.  Чибаева К.В. 9 им. А.С. Пушкина 5 16 призер 

793.  Чернобровкина У.К. 4 5 16 призер 

794.  Чаадаева В.М. 4 5 16 призер 

795.  Гурьянова С.Н. 6 5 16 призер 

796.  

Антышева Ю.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 45 победитель 

797.  

Николаева А.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 44 призер 

798.  

Учаева В.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 41 призер 

799.  

Стрелец А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 39 призер 

800.  Тухбатуллина А.Х. 12 6 39 призер 

801.  Пустосѐлов М.Д. 6 6 38 призер 



802.  

Арапова А.Н. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 36 призер 

803.  

Костина Д.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 36 призер 

804.  

Моисеева З.Г. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 36 призер 

805.  

Стулий К.Г. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 36 призер 

806.  

Герасимова М.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 35 призер 

807.  Пачгина В.К. 12 6 35 призер 

808.  

Сидорова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 34 призер 

809.  Иванова С.Н. 4 6 34 призер 

810.  

Богданова В.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 33 призер 

811.  Фомина Е.В. 12 6 33 призер 

812.  Смышляева Е.С. 12 6 33 призер 

813.  Карпетченко К.Д. 6 6 32 призер 

814.  Мишина В.А. 12 6 32 призер 

815.  Румянцева В.В. 12 6 32 призер 

816.  

Овчинникова Д.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 31 призер 

817.  Тюкарѐва Е.Д. 9 им. А.С. Пушкина 6 31 призер 

818.  Медведев Г.И. 4 6 31 призер 

819.  Хусаинова А.М. 4 7 27 победитель 

820.  Попова В.А. 6 7 26 призер 

821.  

Тимофеева А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 25 призер 

822.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 24 призер 

823.  Казакова П.А. 6 7 23 призер 

824.  Ташевцев М.Д. 6 7 23 призер 

825.  Попова А.А. 6 7 23 призер 

826.  Казакова Я.В. 12 7 22 призер 

827.  

Ибрагимов А.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 22 призер 

828.  

Малов О.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 22 призер 

829.  Нагоркин В.Е. 6 7 22 призер 

830.  Майорова Л.Н. 9 им. А.С. Пушкина 7 21 призер 

831.  

Минина К.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 21 призер 



832.  Беседин И.В. 6 7 21 призер 

833.  Очаева С.С. 6 8 28 победитель 

834.  Алексеева О.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 27,5 призер 

835.  Харитонова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 26 призер 

836.  Архиреева Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 24 призер 

837.  Шкуренко А.С. 6 8 24 призер 

838.  Пустынникова К.В. 6 8 24 призер 

839.  Мухамедзянов В.С. 6 8 23 призер 

840.  

Титовская В.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 22 призер 

841.  

Никишина А.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 22 призер 

842.  Храмцова В.В. 4 8 20,5 призер 

843.  

Цветнов Д.Ю. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 20 призер 

844.  Кесова М.Г. 9 им. А.С. Пушкина 8 20 призер 

845.  

Кузьмичева А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 20 призер 

846.  Полевщикова А.П. 6 9 67 победитель 

847.  

Ишкова К.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 65 призер 

848.  

Мубаракшина Я.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 65 призер 

849.  

Томильченко В.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 65 призер 

850.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 58 призер 

851.  Морозова Д.А. 10 9 55 призер 

852.  

Ильина Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 55 призер 

853.  Матвеева Е.А. 6 9 55 призер 

854.  Васильева В.В. 12 9 54 призер 

855.  

Насыбуллина Д.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 52 призер 

856.  

Ярулина Л.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 50 призер 

857.  Михайлов С.И. 10 9 49 призер 

858.  Ортина А.С. 12 9 48 призер 

859.  

Ефремова Е.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 48 призер 

860.  Соловьева А.Р. 1 9 48 призер 

861.  

Гашикова Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 65 победитель 



862.  Артемьева А.А. 6 10 65 победитель 

863.  Салахутдинова З.Р. 1 10 63 призер 

864.  Солдатихина К.И. 12 10 62 призер 

865.  

Терѐшина А.Э. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 62 призер 

866.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 62 призер 

867.  

Власова Н.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 62 призер 

868.  Шадрина А.А. 6 10 60 призер 

869.  

Антонова К.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 58 призер 

870.  

Крепышева М.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 58 призер 

871.  Колпакова Е.И. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 68 победитель 

872.  Минуллина Я.А. 1 11 68 победитель 

873.  Лесникова Е.В. 4 11 68 победитель 

874.  Разжевалова Ю.О. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

11 63 призер 

875.  Филиппова А.Г. 9 им. А.С. Пушкина 11 60 призер 

876.  Власова Е.В. 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

11 60 призер 

877.  Григорьева А.А. 6 11 60 призер 

878.  Крапивина В.М. 6 11 60 призер 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), квота победителей и призеров-

30% от общего количества участников олимпиады 8,9,10,11  классов 

879.  Харитонова П.А. ВГЛ 8 61 победитель 

880.  Желонкина В.Е. ВГЛ 8 57 призѐр 

881.  Алексеев К.Ю. 4 8 51 призѐр 

882.  Замалутдинов Т.Г. ВГЛ 8 50 призѐр 

883.  Конькова А.Ю. 6 8 50 призѐр 

884.  Букаров Е.А. ВГЛ 8 48 призѐр 

885.  Набойшикова П.Л. ВГЛ 8 48 призѐр 

886.  Морозов В.Д. ВГЛ 8 48 призѐр 

887.  Васильева Д.А. ВГЛ 8 47 призѐр 

888.  Вахромеева П.С. ВГЛ 8 47 призѐр 

889.  Донсков М.А. ВГЛ 8 46 призѐр 

890.  Репина Л.В. 4 9 77 победитель 

891.  Хазеев М.С. 4 9 76 призѐр 

892.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 73 призѐр 

893.  

Васильев А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 73 призѐр 

894.  Максимова В.А. 4 9 72 призѐр 

895.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 71 призѐр 



896.  Чуешов Д.М. 4 9 71 призѐр 

897.  Батуева А.О. 4 9 70 призѐр 

898.  Сурский Я.В. ВГЛ 9 69 призѐр 

899.  Ардашева Т.Д. ВГЛ 9 68 призѐр 

900.  

Урманчеева С.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 67 призѐр 

901.  Денисова А.А. ВГЛ 9 66 призѐр 

902.  Назарова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 65 призѐр 

903.  Скобелкин А.А. ВГЛ 9 65 призѐр 

904.  Морозова Д.А. 10 9 64 призѐр 

905.  

Платонов Р.Ю. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 62 победитель 

906.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 60 призѐр 

907.  

Мансуров Д.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 60 призѐр 

908.  Тарасов В.И. ВГЛ 10 59 призѐр 

909.  Карпунина П.В. ВГЛ 10 58 призѐр 

910.  

Шевченко И.М. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 55 призѐр 

911.  Рыкова Ю.М. ВГЛ 10 54 призѐр 

912.  Ефимова Н.Н. 4 10 54 призѐр 

913.  Клянин А.А. 9 им. А.С. Пушкина 10 48 призѐр 

914.  

Фомичев Е.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 47 призѐр 

915.  Ошков А.С. 6 10 47 призѐр 

916.  Айдушева Е.С. 4 11 83 победитель 

917.  Кропотова А.С. 4 11 82 призѐр 

918.  Морозова П.С. ВГЛ 11 70 призѐр 

919.  Эргле А.С. 4 11 69 призѐр 

920.  Синицкая Е.С. ВГЛ 11 68 призѐр 

921.  Носов Е.Д. 4 11 68 призѐр 

922.  Ефремов А.Е. ВГЛ 11 65 призѐр 

923.  Васильев А.О. ВГЛ 11 60 призѐр 

Технология (девушки),  квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 7, 8, 9 классов 

924.  

Борисова У.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 70 победитель 

925.  Гисматуллова Л.И. 4 7 68 призѐр 

926.  Микакова К.Е. ВГЛ 7 62 призѐр 

927.  

Абдуллина С.Э. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 58 призѐр 

928.  Чепакова А.Ю. 4 7 58 призѐр 

929.  Яшканова У.А. ВГЛ 7 58 призѐр 

930.  Прусакова В.А. ВГЛ 7 57 призѐр 

931.  Афзалутдинова Д.Т. ВГЛ 7 56 призѐр 

932.  Вязникова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 7 53 призѐр 

933.  Бикеева Д.С. 12 7 51 призѐр 

934.  Петрова А.А. 4 7 50 призѐр 



935.  Мамасова А.С. 12 8 74 победитель 

936.  

Крайнова В.Ф. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 68 призѐр 

937.  Архиреева Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 62 призѐр 

938.  

Узбекова Д.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 62 призѐр 

939.  

Филиппова К.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 59 призѐр 

940.  Алексеева О.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 58 призѐр 

941.  

Ахмедгареева Б.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 57 призѐр 

942.  

Галимуллина А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 52 призѐр 

943.  Овечкина Д.А. ВГЛ 9 56 победитель 

Технология (юноши), квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 7,8,9  классов 

944.  Васильев А.Ю. 4 7 54 победитель 

945.  Козин К.А. 12 7 48 призѐр 

946.  Власов Н.И. 4 7 46 призѐр 

947.  

Егоров М.Ю. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 42 призѐр 

948.  Трубянов А.А. 4 7 42 призѐр 

949.  Павлов М.А. ВГЛ 7 39,5 призѐр 

950.  Басыйров Д.В. 4 8 47 победитель 

951.  

Вафин А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 44 призѐр 

952.  Шмидт В.О. 12 8 42 призѐр 

953.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 42 призѐр 

954.  Нуртдинов Д.О. 4 8 42 призѐр 

955.  Смирнов А.Д. 9 им. А.С. Пушкина 9 48 победитель 

956.  

Мочалов Е.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 45 призѐр 

Физическая культура (девушки), квота победителей и призеров-30% от общего 

количества участников олимпиады  5-6, 7-8, 9-11 классов 

957.  Богомолова С.Д. ВГЛ 5 85 победитель 

958.  Еделева Е.Е. 6 6 85 победитель 

959.  

Сергеева К.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 84,6 призѐр 

960.  Грушевская Ю.Д. ВГЛ 5 84,5 призѐр 

961.  Земляницкая Д.А. 6 6 84,1 призѐр 

962.  

Маларѐва В.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 83,7 призѐр 



963.  Насибуллина А.Р. 10 6 83,5 призѐр 

964.  

Арискина Ю.Н. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 83 призѐр 

965.  Буслаева Д.К. 10 6 82,7 призѐр 

966.  Ташевцева Т.Д. 6 5 82 призѐр 

967.  Рузиматова Л.А. 6 5 81,3 призѐр 

968.  Касаткина К.В. 12 8 90 победитель 

969.  Зарипова А.Э. 9 им. А.С. Пушкина 7 85 призѐр 

970.  Денисова А.А. 10 7 85 призѐр 

971.  Королѐва А.А. 6 7 85 призѐр 

972.  Новикова В.С. 4 8 85 призѐр 

973.  Овечкина Д.А. ВГЛ 8 85 призѐр 

974.  

Фѐдорова А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 85 призѐр 

975.  Нечипоренко А.Д. 10 8 84,9 призѐр 

976.  Воробьева А.Е. 4 8 84,9 призѐр 

977.  Перпасова Т.А. 12 11 94 победитель 

978.  Гизетдинова П.А. 12 11 87 призѐр 

979.  Никифорова М.Д. 9 им. А.С. Пушкина 10 85 призѐр 

980.  Танташева Р.И. 6 10 85 призѐр 

981.  Кропотова А.С. 4 11 85 призѐр 

982.  Семѐнова Е.Э. ВГЛ 11 85 призѐр 

983.  Стрелец П.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 85 призѐр 

984.  Айдушева Е.С. 4 11 84,9 призѐр 

985.  Кораблева А.С. 4 9 84,8 призѐр 

986.  Дарьина П.И. 9 им. А.С. Пушкина 11 84,8 призѐр 

987.  Евсеева В.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 84,8 призѐр 

988.  Галимова Э.Р. 9 им. А.С. Пушкина 10 84,7 призѐр 

989.  Агапова М.Е. 6 10 84,7 призѐр 

990.  Андреева Е.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

11 84,7 призѐр 

Физическая культура (юноши), квота победителей и призеров-30% от общего 

количества участников олимпиады 5-6, 7-8, 9-11 классов 

991.  Миргазиянов Д.Р. 12 6 90 победитель 

992.  Архипов К.А. 12 6 87 призѐр 

993.  

Серѐгин И.П. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 85 призѐр 

994.  Пустосѐлов М.Д. 6 6 85 призѐр 

995.  Черемунин Р.Ю. 9 им. А.С. Пушкина 6 84,8 призѐр 

996.  

Говорков Н.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 84,7 призѐр 

997.  

Евсеев Н.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 84,7 призѐр 

998.  

Мухамедзянов И.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 5 84,6 призѐр 

999.  Куприянов А.Д. 6 6 84,5 призѐр 

1000.  Ничипоренко Б.Т. 2 им. Героя России В. 6 84,4 призѐр 



Иванова 

1001.  Патрин М.В. 6 6 84,3 призѐр 

1002.  Картаев И.С. 12 8 92 победитель 

1003.  Финагин А.М. 12 8 92 победитель 

1004.  Тимофеев Н.А. 12 8 90 призѐр 

1005.  Рыбаков З.В. 4 7 85 призѐр 

1006.  Домрачев И.Н. 9 им. А.С. Пушкина 7 85 призѐр 

1007.  Строганов Н.А. 6 7 85 призѐр 

1008.  

Сулейманов Т.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 85 призѐр 

1009.  Сафин Т.Э. ВГЛ 8 85 призѐр 

1010.  Гизатуллин А.М. 9 им. А.С. Пушкина 8 84,8 призѐр 

1011.  Васильев Д.А. 10 7 84,7 призѐр 

1012.  

Стулов Д.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 84,7 призѐр 

1013.  Юсупкин М.С. 12 11 92 победитель 

1014.  Печников Р.С. 12 11 92 победитель 

1015.  Васильев Д.А. 2 им. Героя России В. 

Иванова 

9 85 призѐр 

1016.  Майков М.Н. 10 10 85 призѐр 

1017.  Киселев Д.В. 4 11 85 призѐр 

1018.  Майфет М.Е. 9 им. А.С. Пушкина 11 85 призѐр 

1019.  Павлов А.А. ВГЛ 11 85 призѐр 

1020.  Туков Д.А. 6 11 85 призѐр 

1021.  Ефремов А.Е. ВГЛ 11 84,9 призѐр 

1022.  Исаев Д.А. 10 9 84,8 призѐр 

1023.  Ефимов И.Д. 10 9 84,8 призѐр 

1024.  Иванов А.В. 9 им. А.С. Пушкина 11 84,8 призѐр 

История, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9,10,11 классов 

1025.  Тимофеев Д.Н. ВГЛ 7 54 победитель 

1026.  Нагоркин В.Е. 6 7 53 призѐр 

1027.  Попова В.А. 6 7 50 призѐр 

1028.  Тимофеев И.П. 9 им. А.С. Пушкина 7 49 призѐр 

1029.  Казакова П.А. 6 7 49 призѐр 

1030.  Козин К.А. 12 7 48 призѐр 

1031.  Грузков Т.И. ВГЛ 7 45 призѐр 

1032.  Егоров Я.А. 4 7 44 призѐр 

1033.  

Овчинникова А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 39 призѐр 

1034.  Капустин Д.С. ВГЛ 7 39 призѐр 

1035.  Евдокимова А.Э. 4 7 39 призѐр 

1036.  Федорова А.А. 4 7 38 призѐр 

1037.  Голомидова К.Д. 4 7 38 призѐр 

1038.  Гизатуллин Р.И. 9 им. А.С. Пушкина 8 52 победитель 

1039.  Гайфуллина А.Р. ВГЛ 8 31 призѐр 

1040.  

Филиппова К.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 30 призѐр 



1041.  Мухамедзянов В.С. 6 8 30 призѐр 

1042.  Шкуренко А.С. 6 8 29 призѐр 

1043.  Конькова А.Ю. 6 8 28 призѐр 

1044.  Григорьева В.А. 4 8 27 призѐр 

1045.  Васильева Д.А. 4 8 27 призѐр 

1046.  Вагин М.А. 6 8 27 призѐр 

1047.  Голубев А.В. 12 8 25 призѐр 

1048.  Марченко А.С. ВГЛ 8 25 призѐр 

1049.  Марышева А.В. 9 им. А.С. Пушкина 9 43 победитель 

1050.  Дубиненко Ю.В. 12 9 40 призѐр 

1051.  Гирфанова Н.Р. 12 9 39 призѐр 

1052.  Мишина Е.А. ВГЛ 9 36 призѐр 

1053.  Назарова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 34 призѐр 

1054.  Смирнова Е.А. 12 9 33 призѐр 

1055.  

Мочалов Е.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 31 призѐр 

1056.  

Трутнев А.К. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 30 призѐр 

1057.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 29 призѐр 

1058.  Маркина К.Ю. 12 9 28 призѐр 

1059.  

Васильева А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 28 призѐр 

1060.  Самойлов Е.А. 6 9 28 призѐр 

1061.  Кошкин В.В. 6 9 28 призѐр 

1062.  

Смирнова Е.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 9 27 призѐр 

1063.  Богданова Д.М. 12 9 27 призѐр 

1064.  Самитов И.Р. 6 9 27 призѐр 

1065.  Мамашева О.А. 12 10 66 победитель 

1066.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 62 призѐр 

1067.  Антонова Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 10 51 призѐр 

1068.  Чайкина А.И. 9 им. А.С. Пушкина 10 50 призѐр 

1069.  

Шевченко И.М. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 48 призѐр 

1070.  

Мансуров Д.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 46 призѐр 

1071.  Богомолова А.В. 4 10 41 призѐр 

1072.  Артемьева А.А. 6 10 41 призѐр 

1073.  Ошков А.С. 6 10 41 призѐр 

1074.  Озеркина Ю.Н. 4 11 90 победитель 

1075.  Чернобровкина А.И. 4 11 88 призѐр 

1076.  Сормулатова В.Д. ВГЛ 11 86 призѐр 

1077.  Носов Е.Д. 4 11 84 призѐр 

1078.  Ефремов А.Е. ВГЛ 11 77 призѐр 

1079.  Гусманова А.Р. 9 им. А.С. Пушкина 11 75 призѐр 

1080.  Павлов Н.Е. 9 им. А.С. Пушкина 11 70 призѐр 

1081.  Фунтикова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 11 70 призѐр 



1082.  Лесникова Е.В. 4 11 69 призѐр 

1083.  Коптелина Т.С. ВГЛ 11 59 призѐр 

Биология, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 6,7,8,9, 10, 11 классов 

1084.  Мишина В.А. 12 6 27 победитель 

1085.  Кондратьева Е.И. 12 6 25 призѐр 

1086.  Гаврилова У.А. 4 6 23 призѐр 

1087.  Власова П.А. 4 6 18 призѐр 

1088.  Корчажкин Я.А. 12 6 17 призѐр 

1089.  

Николаева В.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 17 призѐр 

1090.  Чумукова А.В. 4 6 17 призѐр 

1091.  

Тохтамов К.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 17 призѐр 

1092.  Богомолова Е.Д. ВГЛ 6 16 призѐр 

1093.  Никифорова Е.В. 10 6 16 призѐр 

1094.  Мишуткина В.А. 4 6 16 призѐр 

1095.  Акчурина М.А. 4 6 16 призѐр 

1096.  

Юрьева С.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 16 призѐр 

1097.  Агапов Г.М. 3 6 16 призѐр 

1098.  Кичаев А.С. 12 6 15 призѐр 

1099.  

Дуброва С.Н. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 15 призѐр 

1100.  

Казаков И.Г. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 6 15 призѐр 

1101.  Галимзянова К.Р. 9 им. А.С. Пушкина 6 15 призѐр 

1102.  Шурыгина А.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 15 призѐр 

1103.  Тришина А.Е. ВГЛ 6 15 призѐр 

1104.  Балашова Е.С. 4 7 31 победитель 

1105.  Исаева Д.Е. 4 7 28 призѐр 

1106.  Козин К.А. 12 7 27 призѐр 

1107.  Попова В.А. 6 7 26 призѐр 

1108.  Казакова П.А. 6 7 26 призѐр 

1109.  Инкин Е.В. ВГЛ 7 20 призѐр 

1110.  

Малов О.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 19 призѐр 

1111.  Юсупкин М.Н. 9 им. А.С. Пушкина 7 19 призѐр 

1112.  Шадрин Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 7 19 призѐр 

1113.  Тимофеев Д.Н. ВГЛ 7 19 призѐр 

1114.  Микакова К.Е. ВГЛ 7 18 призѐр 

1115.  Ташевцев М.Д. 6 7 18 призѐр 

1116.  Строганов Н.А. 6 7 18 призѐр 

1117.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 18 призѐр 



1118.  

Тимофеева А.А. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 18 призѐр 

1119.  Петров М.Г. 1 8 30 победитель 

1120.  Желонкина Д.А. 4 8 28 призѐр 

1121.  Кислов Р.Д. 12 8 27 призѐр 

1122.  Бусыгина В.А. ВГЛ 8 27 призѐр 

1123.  Фокин Р.А. 12 8 25 призѐр 

1124.  Крицкая М.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 25 призѐр 

1125.  Арсланов А.А. ВГЛ 8 25 призѐр 

1126.  

Филиппова К.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 24 призѐр 

1127.  Харитонова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 24 призѐр 

1128.  Архиреева Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 24 призѐр 

1129.  Тимофеева Е.Д. ВГЛ 8 24 призѐр 

1130.  Сидорова М.А. ВГЛ 8 24 призѐр 

1131.  Морозов Д.И. 12 8 23 призѐр 

1132.  Халиуллина К.Р. 1 8 23 призѐр 

1133.  Романов Р.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 23 призѐр 

1134.  Овечкина Д.А. ВГЛ 8 23 призѐр 

1135.  Ветлужских Н.В. ВГЛ 8 23 призѐр 

1136.  Гайфуллина А.Р. ВГЛ 8 23 призѐр 

1137.  Очаева С.С. 6 8 23 призѐр 

1138.  

Красненкова К.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 23 призѐр 

1139.  Семѐнова Ю.В. 10 9 42 победитель 

1140.  Андреева Н.Д. 4 9 42 победитель 

1141.  Горяев А.В. 1 9 40 призѐр 

1142.  Бобровская М.С. 12 9 39 призѐр 

1143.  

Мубаракшина Я.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 39 призѐр 

1144.  Севастьянова Д.С. 4 9 38 призѐр 

1145.  Окашева Д.Э. 12 9 37 призѐр 

1146.  Билалова М.И. 1 9 36 призѐр 

1147.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 36 призѐр 

1148.  

Абдуллин Е.Э. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 31 призѐр 

1149.  

Ильина Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 31 призѐр 

1150.  

Савельева А.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 31 призѐр 

1151.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 31 призѐр 

1152.  Кораблева А.С. 4 9 31 призѐр 



1153.  Чиркова О.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 30 призѐр 

1154.  Валиева Л.Г. 4 9 29 призѐр 

1155.  Кораблева О.С. 4 9 29 призѐр 

1156.  

Павлова В.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 28 призѐр 

1157.  Гулякова Ю.Ю. ВГЛ 10 33,4 победитель 

1158.  Коршунова А.А. 10 10 30 призѐр 

1159.  Батталова Э.М. 4 10 29,6 призѐр 

1160.  Миннуллина А.Р. ВГЛ 10 29,4 призѐр 

1161.  Румянцева М.С. 6 10 28,6 призѐр 

1162.  Кадякина Л.Л. 4 10 28,6 призѐр 

1163.  Шадрина А.А. 6 10 28 призѐр 

1164.  Леднѐва Я.В. 12 10 27 призѐр 

1165.  Тарасов В.И. ВГЛ 10 26,2 призѐр 

1166.  Музафарова А.А. ВГЛ 10 25,2 призѐр 

1167.  

Антонова К.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 24,8 призѐр 

1168.  Мещерякова А.Е. ВГЛ 10 24,5 призѐр 

1169.  Насибуллина А.Р. 12 10 24 призѐр 

1170.  Дряблова П.А. ВГЛ 10 24 призѐр 

1171.  Жирнова О.В. 10 11 45 победитель 

1172.  Власова Н.А. 4 11 41 призѐр 

1173.  Казакова И.А. 4 11 38,5 призѐр 

1174.  Осипова Ю.В. ВГЛ 11 38 призѐр 

1175.  Ширеев К.В. 4 11 37 призѐр 

1176.  

Саймитова А.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 37 призѐр 

1177.  Остатков М.А. 4 11 36 призѐр 

1178.  Лобов Д.А. 4 11 35,5 призѐр 

1179.  Салмина С.А. ВГЛ 11 35 призѐр 

1180.  Строганова С.А. 12 11 34 призѐр 

1181.  Полякова Е.Д. ВГЛ 11 33 призѐр 

Химия, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 9, 10, 11 классов 

1182.  Бобровская М.С. 12 9 35 победитель 

1183.  Аканаева М.В. ВГЛ 9 35 победитель 

1184.  Краснова В.С. ВГЛ 9 32 призѐр 

1185.  Харитонова К.А. ВГЛ 9 32 призѐр 

1186.  Юсупкина М.А. ВГЛ 9 31 призѐр 

1187.  Сурский Я.В. ВГЛ 9 30 призѐр 

1188.  Кораблева А.С. 4 9 29 призѐр 

1189.  

Ильина Д.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 26 призѐр 

1190.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 26 призѐр 

1191.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 9 25 призѐр 



предметов 

1192.  

Кобер Д.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 25 призѐр 

1193.  Хоменко С.М. ВГЛ 9 25 призѐр 

1194.  Ардашева Т.Д. ВГЛ 9 24 призѐр 

1195.  Богданова Л.В. 3 9 23 призѐр 

1196.  Москалѐва И.Е. 9 им. А.С. Пушкина 9 22 призѐр 

1197.  Чиркова О.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 22 призѐр 

1198.  

Антонова К.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 28 победитель 

1199.  Шадрина А.А. 6 10 28 победитель 

1200.  Кадякина Л.Л. 4 10 27 призѐр 

1201.  Батталова Э.М. 4 10 27 призѐр 

1202.  Никифорова М.Д. 9 им. А.С. Пушкина 10 27 призѐр 

1203.  Леднѐва Я.В. 12 10 27 призѐр 

1204.  Гулякова Ю.Ю. ВГЛ 10 25 призѐр 

1205.  Сибгатуллина С.А. 1 10 23 призѐр 

1206.  Галимова Э.Р. 9 им. А.С. Пушкина 10 20 призѐр 

1207.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 20 призѐр 

1208.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 19 призѐр 

1209.  Тарасов В.И. ВГЛ 10 19 призѐр 

1210.  Жирнова О.В. 10 11 40 победитель 

1211.  Беляев Д.А. 1 11 34 призѐр 

1212.  Осипова Ю.В. ВГЛ 11 32 призѐр 

1213.  Казакова И.А. 4 11 30 призѐр 

1214.  Калагина Е.С. ВГЛ 11 28 призѐр 

1215.  Чернова Д.В. 12 11 25 призѐр 

Искусство, мировая художественная культура (МХК), квота победителей и 

призеров-30% от общего количества участников 9-10,11 классов 

1216.  Панфилова А.С. 12 10 86 победитель 

1217.  Солдатихина К.И. 12 10 84 призѐр 

1218.  Хлыновская Ю.Д. 12 10 84 призѐр 

1219.  Садриева К.М. 12 10 72 призѐр 

1220.  

Крепышева М.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 66 призѐр 

1221.  Гнутова Е.С. 9 им. А.С. Пушкина 9 61 призѐр 

1222.  Латышева К.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 51 призѐр 

1223.  Гордеева А.Д. 6 11 91 победитель 

1224.  Григорьева А.А. 6 11 86 призѐр 

1225.  Чернова Д.В. 12 11 85 призѐр 

1226.  Лесникова Е.В. 4 11 71 призѐр 

1227.  Озеркина Ю.Н. 4 11 68 призѐр 

География, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9,10,11 классов 

1228.  Попова В.А. 6 7 27 победитель 

1229.  Чердакова П.А. 6 7 26 призѐр 



1230.  Строганов Н.А. 6 7 26 призѐр 

1231.  Игряшов А.А. ВГЛ 7 25 призѐр 

1232.  Тимофеев Д.Н. ВГЛ 7 25 призѐр 

1233.  

Мураткин К.И. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 25 призѐр 

1234.  Козин К.А. 12 7 24 призѐр 

1235.  Петухов И.К. 4 7 24 призѐр 

1236.  Попова А.А. 6 7 24 призѐр 

1237.  Тимофеев И.П. 9 им. А.С. Пушкина 7 23 призѐр 

1238.  Петухов А.А. 6 7 23 призѐр 

1239.  Калиненко М.Р. ВГЛ 7 20 призѐр 

1240.  Васильев А.Ю. 4 7 19 призѐр 

1241.  Абрамов Д.М. 6 7 19 призѐр 

1242.  Чекуров В.А. 4 8 33 победитель 

1243.  Очаева С.С. 6 8 33 победитель 

1244.  Кузьмин Я.А. 6 8 33 победитель 

1245.  Мухамедзянов В.С. 6 8 24 призѐр 

1246.  Шкуренко А.С. 6 8 24 призѐр 

1247.  Голубев А.В. 12 8 23 призѐр 

1248.  Блохин Д.А. ВГЛ 8 23 призѐр 

1249.  Волостнов В.В. ВГЛ 8 22 призѐр 

1250.  Харитонова П.А. ВГЛ 8 22 призѐр 

1251.  Гизатуллин Р.И. 9 им. А.С. Пушкина 8 21 призѐр 

1252.  Мельникова А.Г. ВГЛ 8 21 призѐр 

1253.  Васильева А.Е. ВГЛ 8 20 призѐр 

1254.  Полевщикова А.П. 6 9 32 победитель 

1255.  Харитонова К.А. ВГЛ 9 30 призѐр 

1256.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 29 призѐр 

1257.  Данилова Ю.П. 6 9 29 призѐр 

1258.  Давыдова Д.Е. 6 9 28 призѐр 

1259.  Матвеева Е.А. 6 9 28 призѐр 

1260.  

Амиров А.Р. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 27 призѐр 

1261.  Каменев Е.С. ВГЛ 9 26 призѐр 

1262.  Самойлов Е.А. 6 9 26 призѐр 

1263.  Сивцов Е.А. 4 9 25 призѐр 

1264.  Остапчук И.М. 10 9 25 призѐр 

1265.  Бобровская М.С. 12 9 24 призѐр 

1266.  Андреева Н.Д. 4 9 24 призѐр 

1267.  Назарова М.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 23 призѐр 

1268.  Богданова Д.М. 12 9 22 призѐр 

1269.  Севастьянова Д.С. 4 9 22 призѐр 

1270.  

Мочалов Е.М. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 22 призѐр 

1271.  Давыдов М.Е. 6 9 21 призѐр 

1272.  Сафин К.И. 4 10 31 победитель 



1273.  Богомолова А.В. 4 10 29,1 призѐр 

1274.  Мещерякова А.Е. ВГЛ 10 24 призѐр 

1275.  

Власова Н.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 23,6 призѐр 

1276.  

Бородин Е.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 10 22,2 призѐр 

1277.  Ошков А.С. 6 10 19,8 призѐр 

1278.  Буранов Д.А. 6 10 19,8 призѐр 

1279.  Сафина Л.З. 6 10 19,6 призѐр 

1280.  Халиуллин Б.Р. 6 10 19,3 призѐр 

1281.  Князькин Н.Е. 6 10 18,8 призѐр 

1282.  Мухаметзянов А.А. 6 11 46 победитель 

1283.  Гордеева А.Д. 6 11 43 призѐр 

1284.  Ширеев К.В. 4 11 36,75 призѐр 

1285.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 36 призѐр 

1286.  Лесникова Е.В. 4 11 33,25 призѐр 

1287.  Остатков М.А. 4 11 31,5 призѐр 

1288.  Мартьянова Д.С. 6 11 31 призѐр 

1289.  

Наумов К.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 29 призѐр 

Английский язык, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады для 5-6, 7-8, 9-11 классов 

1290.  Шишкина В.А. ВГЛ 6 39 победитель 

1291.  Галимзянова К.Р. 9 им. А.С. Пушкина 6 38 призѐр 

1292.  Еделева Е.Е. 6 6 37 призѐр 

1293.  Иванова А.А. 9 им. А.С. Пушкина 5 36 призѐр 

1294.  Кондратьева Е.И. 12 6 36 призѐр 

1295.  Тухбатуллина А.Х. 12 6 36 призѐр 

1296.  Зиновьев Г.Р. 12 5 35 призѐр 

1297.  Шалыгина К.А. ВГЛ 5 35 призѐр 

1298.  Протасов М.Т. 9 им. А.С. Пушкина 5 35 призѐр 

1299.  

Файзулин Э.Р. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 34 призѐр 

1300.  Сенюшин Д.В. 12 5 33 призѐр 

1301.  Тихонова П.В. 12 5 33 призѐр 

1302.  Волков М.А. ВГЛ 5 33 призѐр 

1303.  Ворончихина В.А. ВГЛ 6 33 призѐр 

1304.  Шурыгина А.М. 9 им. А.С. Пушкина 6 33 призѐр 

1305.  Астраханцев С.Д. 12 6 32 призѐр 

1306.  Васильев Я.В. 6 5 31 призѐр 

1307.  Кнутов А.Н. 9 им. А.С. Пушкина 6 31 призѐр 

1308.  Ваняшин Е.А. 12 5 30 призѐр 

1309.  Павлова А.В. 12 5 30 призѐр 

1310.  Шарафутдинова А.А. 6 5 30 призѐр 



1311.  Абызов С.В. 12 6 30 призѐр 

1312.  Соловьѐв Р.В. 6 6 30 призѐр 

1313.  Штягинов М.Е. 9 им. А.С. Пушкина 6 29 призѐр 

1314.  Марков С.Д. 6 6 29 призѐр 

1315.  Агапов Т.А. 6 6 29 призѐр 

1316.  Филиппов С.Р. 12 5 28 призѐр 

1317.  Аблязов Д.Д. ВГЛ 6 28 призѐр 

1318.  Курдыбах П.А. 9 им. А.С. Пушкина 6 28 призѐр 

1319.  

Тимофеева А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 5 27 призѐр 

1320.  Мухаметгалиева К.Л. ВГЛ 5 27 призѐр 

1321.  Становкина В.С. 9 им. А.С. Пушкина 5 27 призѐр 

1322.  Тришина А.Е. ВГЛ 6 27 призѐр 

1323.  

Стрелец А.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 6 27 призѐр 

1324.  Юнусова А.И. 12 5 26 призѐр 

1325.  Ермохина Ю.А. 12 5 26 призѐр 

1326.  Шиликова А.А. 12 5 25 призѐр 

1327.  Лебедев А.А. 12 6 25 призѐр 

1328.  Шигапова А.Ф. ВГЛ 7 33 победитель 

1329.  Мухамедзянов В.С. 6 8 33 победитель 

1330.  

Леонтьев А.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 32 призѐр 

1331.  Крицкая М.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 31 призѐр 

1332.  

Никишина А.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 29 призѐр 

1333.  Прусаков А.А. ВГЛ 7 28 призѐр 

1334.  Степанов Р.Е. 12 8 27 призѐр 

1335.  

Малов О.П. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 7 26 призѐр 

1336.  Петров М.Г. 1 8 25 призѐр 

1337.  Алексеева О.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 25 призѐр 

1338.  Грузков Т.И. ВГЛ 7 24 призѐр 

1339.  Ерицян Д.Г. 9 им. А.С. Пушкина 7 24 призѐр 

1340.  Софронова Д.Т. 9 им. А.С. Пушкина 8 24 призѐр 

1341.  Сергеев А.Ю. ВГЛ 7 23 призѐр 

1342.  

Хебень А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 8 23 призѐр 

1343.  Архиреева Д.А. 9 им. А.С. Пушкина 8 23 призѐр 

1344.  Загайнов К.С. 6 7 22 призѐр 

1345.  Голубев А.В. 12 8 22 призѐр 

1346.  Халиуллина К.Р. 1 8 22 призѐр 

1347.  Ковалев Т.С. 12 7 20 призѐр 

1348.  Зыбина М.А. ВГЛ 7 20 призѐр 



1349.  

Белов А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 8 20 призѐр 

1350.  Наянова Д.С. 9 им. А.С. Пушкина 7 19 призѐр 

1351.  

Кузьминых П.Д. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 18 призѐр 

1352.  Гибадуллина А.А. 9 им. А.С. Пушкина 7 18 призѐр 

1353.  Тарасов Н.А. ВГЛ 8 18 призѐр 

1354.  

Тяпков А.С. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 17 призѐр 

1355.  

Ибрагимов А.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 7 17 призѐр 

1356.  Казакова П.А. 6 7 17 призѐр 

1357.  Тимофеев А.Ф. 10 7 17 призѐр 

1358.  Васильева У.А. 12 8 17 призѐр 

1359.  Гурьева К.И. 12 8 17 призѐр 

1360.  Мамасова А.С. 12 8 17 призѐр 

1361.  Чигарина Т.С. 12 8 17 призѐр 

1362.  Федотова Е.С. ВГЛ 10 34 победитель 

1363.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 33 призѐр 

1364.  

Закиров З.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 33 призѐр 

1365.  Князькин Н.Е. 6 10 32 призѐр 

1366.  Ахмерова Д.Д. 6 10 31 призѐр 

1367.  Субботина Н.В. ВГЛ 11 30 призѐр 

1368.  Талипова Р.Э. 9 им. А.С. Пушкина 11 30 призѐр 

1369.  Воробьѐва А.А. 12 11 29 призѐр 

1370.  Марышева А.В. 9 им. А.С. Пушкина 9 28 призѐр 

1371.  Краснова К.А. 6 10 28 призѐр 

1372.  Нурулин Т.Д. 4 11 28 призѐр 

1373.  Фунтикова Ю.А. 9 им. А.С. Пушкина 11 28 призѐр 

1374.  

Букатина В.С. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 27 призѐр 

1375.  Ошков А.С. 6 10 27 призѐр 

1376.  Сорокина Ю.Д. ВГЛ 11 26,6 призѐр 

1377.  Баутина Д.А. ВГЛ 9 26 призѐр 

1378.  Леднѐва Я.В. 12 10 26 призѐр 

1379.  Беляев Д.А. 1 11 26 призѐр 

1380.  

Томильченко В.В. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 9 25 призѐр 

1381.  

Терѐшина А.Э. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 10 25 призѐр 

1382.  Кузнецова В.К. 10 11 25 призѐр 

1383.  Гирфанова Н.Р. 12 9 24 призѐр 

1384.  Архипова Д.С. 4 9 24 призѐр 

1385.  Чиркова О.А. 9 им. А.С. Пушкина 9 24 призѐр 

1386.  Мамашева О.А. 12 10 24 призѐр 



 

 

 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1387.  Чернобровкина А.И. 4 11 24 призѐр 

1388.  Овчинникова Д.А. 12 10 23 призѐр 

1389.  Карпунина П.В. ВГЛ 10 23 призѐр 

1390.  Аюпов А.Р. 10 10 23 призѐр 

1391.  Куприянова Д.П. 12 9 22 призѐр 

1392.  

Колпакова Е.И. 

2 им. Героя России В. 

Иванова 11 22 призѐр 

1393.  Захарьян М.М. 9 им. А.С. Пушкина 11 22 призѐр 

Астрономия, квота победителей и призеров-30% от общего количества 

участников олимпиады 9-11 классов 

1394.  Васильев А.С. 4 11 11 победитель 

1395.  Иванова А.В. 12 11 10 призѐр 

1396.  

Закиров З.Д. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 10 призѐр 

1397.  

Старостин И.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 10 призѐр 

1398.  Сафин К.И. 4 10 10 призѐр 

1399.  Седова И.А. 4 10 9 призѐр 

1400.  Кадякина Е.Д. 4 10 9 призѐр 

1401.  Алексеев К.А. 12 11 8 призѐр 

1402.  

Атлашкин А.А. 

5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 11 8 призѐр 

1403.  Фомин Н.А. 4 10 8 призѐр 

1404.  Гордеев Д.А. 12 11 7 призѐр 

1405.  Бобровская М.С. 12 9 7 призѐр 

1406.  Дюгурова Д.В. 12 11 6 призѐр 

1407.  Панфилова А.С. 12 10 6 призѐр 

1408.  Смирнова Е.А. 12 9 6 призѐр 

1409.  Субботкина Е.Г. ВГЛ 10 6 призѐр 



 Приложение №2  
 

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 2020-2021 

учебном году. 
№ Предмет  Класс Баллы, от которых возможно участие 

в муниципальной олимпиаде 

1.  Математика 7 5 

2.  Математика 8 9 

3.  Математика 9 16 

4.  Математика 10 17 

5.  Математика 11 9 

6.  Информатика  7-8 10 

7.  Информатика  9 10 

8.  Информатика 10 15 

9.  Информатика 11 30 

10.  Физика 7 10 

11.  Физика 8 13 

12.  Физика 9 16 

13.  Физика 10 18 

14.  Физика 11 26 

15.  Русский язык 7 28 

16.  Русский язык 8 27,5 

17.  Русский язык 9 39 

18.  Русский язык 10 29 

19.  Русский язык 11 29 

20.  Литература 7 18 

21.  Литература 8 17 

22.  Литература 9 47 

23.  Литература 10 45 

24.  Литература 11 43 

25.  История 7 30 

26.  История 8 19 

27.  История 9 27 

28.  История 10 30 

29.  История 11 44 

30.  Обществознание 7 37 

31.  Обществознание 8 40 

32.  Обществознание 9 26 

33.  Обществознание 10 27 

34.  Обществознание 11 41 

35.  Экономика  7 23 

36.  Экономика  8 14 

37.  Экономика 9 15 

38.  Экономика 10-11  42 

39.  Право 9 22 

40.  Право 10 29 

41.  Право 11 32 

42.  География  7 16 

43.  География 8 16 

44.  География 9 21 



45.  География 10 19,8 

46.  География 11 29 

47.  Биология 7 17 

48.  Биология 8 23 

49.  Биология 9 29 

50.  Биология 10 21 

51.  Биология 11 32 

52.  Химия 9 20 

53.  Химия 10 14 

54.  Химия 11 10 

55.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 30 

56.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 60 

57.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 55 

58.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11 60 

59.  Физическая культура, 

девушки 

7-8 84,6 

60.  Физическая культура, 

девушки 

9-11 84,8 

61.  Физическая культура, 

юноши 

7-8 83 

62.  Физическая культура, 

юноши 

9-11 84,7 

63.  Технология, девушки 7 57 

64.  Технология, девушки 8 57 

65.  Технология, девушки 9 53 

66.  Технология, юноши 7 42 

67.  Технология, юноши 8 42 

68.  Технология, юноши 9 44 

69.  Английский язык  7-8 22 

70.  Английский язык 9-11 26,6 

71.  Экология 7-8 10 

72.  Экология 9 11 

73.  Экология 10 11 

74.  Экология 11 11 

75.  Искусство (МХК) 9 34 

76.  Искусство (МХК) 10 38 

77.  Искусство (МХК) 11 63 

78.  Астрономия  9 4 

79.  Астрономия  10 5 

80.  Астрономия  11 5 

 

 

 

 

 

                                                                      



 
 

Приложение №3 
Заявка на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады 

школьников по  общеобразовательным предметам  

Заявка МОУ СОШ №__ на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по (предмет, класс(ы)) 

Дата проведения олимпиады/предмет 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.участника олимпиады  Класс 

обучения 

Ф.И.О. учителя  

    

    

    

    

    

    

    

 

Ответственный за составление заявки   (    ) 

      Подпись  расшифровка 

  М.П. 

 

 
(большая просьба - делайте заявки  в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

олимпиады, Ф.И.О. участника олимпиады прописывайте полностью!) 

 


